
1 

À 

H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDI1WENTOS-ME 
CNPJ: 10.413.776/0001-97 

Rua Santos Dumont, 1400 - Centro- Aracati - CE. 
CEP: 62.800-000 

Fone: (88) 99647.3838 (88) 99953-1549 
www.arrochaproducoes.com. br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº . 2017.09.18.02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção de eventos para organização e 
realização do evento alusivo as comemorações do dia da criança (12 de outubro) no município 
de Alto Santo - CE. 

Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços :reajustada referente ao Objeto do Pregão 
acima epigrafado é a seguinte: 

LOTEI - ESTRUTURA 

ITEM ESPECIFICAÇAO UMD QUANT VALOR VALOR 
UN!T.R$ TOTALR$ 

OI BARRICADAS METROS 150 12,00 
1 

1.800,00 
DOZE REAIS Jf(;lv! MIL E 

OITOCENTOS REAIS 

02 LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE EM 
ESTRUTURA DE GRJD EM Q30 - MEDINDO -
7,00M DE FRENTE (BOCA DO PALCO), POR 5,00M 
DE FUNDO, 1,00M DE ALTURA DO PISO. PISO EM 
ESTRUTIJRA METÁLICA REVESTIDO COM 
COMPENSADO DE 15MM. COBERTURA EM LONA 

2.950,00 2.950,00 CONSTITUÍDA POR FIBRAS ACRÍLICAS 
PIGMENTADAS EM MASSA E ALTISSlMA nors�m .. DOIS .&,fiL 

NOVECE}rros E NOVECE:NTOS E 
RESISTÊNCIA /\O SOL. ESC/ID/\ DE S!JDJ\ DIÁRIA OI CINQU1?;i,tTA ClNQUEl\.J)\ REAIS 

LATERAL. (COM ORELHAS PARA SUSPENDER O REAIS 

SISTEMA DE SOM LINE). EXTINTORES DE 
INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO 
CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO 

1 
PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E 
ALIMENTAÇÃO. o VALOR UNlTÁR.lO É 

REFERENTE À LOCAÇÃO. MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DOS EOUJPAlv!ENTOS. 

03 SONORIZAÇAO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇAO 
DE SISTEMA DE SOM COMPORTA DE 01 MESA DE 
SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR 
GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 
CAl'JAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS 
ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAJXAS ACÚS11CAS 

2.950,00 2.950,00 SUBGRA VES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, OI 
AMPLIFICADOR DE 4000W RMS 02 OHMS, O 1 DOISnJ.ITL DOrswfiL 

NOVECE1>,rros E NOVECENTOS E 
AMPLIFICADOR DE 3200W R.J\1S 02 OHMS, 01 DIÁRIA OI 

CNQUENTA ClNQUENTAREAIS 

AMPLIFICADOR DE 1200W RMS, 02 MONITORES REAIS 

800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W 
R.J\1S, OI MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES 
DINÃM!COS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER. 
08 DlRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL 
COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM 
PROTEÇÃO EMBORRACHADA, COM TENSÃO DE 
220 E ! lOV, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE 
DE 1,5 ME1R0S 

04 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - 24 DIÁRIA 01 2.000,00 2.000,00 
REFLETORES FOCO FECrlADO (LÂMPADAS - PAR DOIS Iltfil. RF.AIS DOIS MLRE.AIS 

1 



; o.. 
' 

64); 01 MESN COM NO MlNIMO 36 CANAIS; 01 \\. �. .RUB.RiC�. ;.:� 
RACK COM NO MlNIMO 06 CANAIS; CABOS E 

\� 
,:.f CONEXÕES; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; OI �s ·:'\'<

MAQUINA DE PAPEL PICADO; GELATINAS COM "1oc,E ,JC' 
CORES VARIADAS; OI OPERADOR TÉCNICO. O 
VALOR UNITARJO É REFERENTE À LOCAÇÃO, 
MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM 
E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÀ POR 
CONTA DA CONTRATADA 

05 LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 
MÓVEL - COM CAPACIDADE MINIMA DE 180 

1 KVA, 1RIFAS!CO, TENSAO 4�0/380/220/110 VAC, 60 
HZ, DJUNTOR DE PROTEÇAO, SILENCIADO DE 
RUIDO SONORO DE 32 DB @ 1,5 Jv!ETROS, 
ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE 
GRANPOS FIXADOS NO CHASSI PARA 
TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS 
DE 95MM/ 4 LANCES/25 METROS FLEXIVEIS (95MM 
X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE 

DIÁRIA OI 
1.500,00 1.500,00 

PARA CONEXÃO !NTERMED!ARlA COM HUM::tvm...E HUM.MILE 

ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS QUINHENTOS QUINHE!>."TOS REAlS 

FONTES DE ENERGIA ELÉ1RICA DIMENSIONADA REAIS 

DE ACORDO COM A POTÉNCIA DE GRUPO 
GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM 
COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO 
COMPOSTO DE O 1 (UMA) HASTE DE COBRE 3 
METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHAS 
DE COBRE NU 16 MM2, NO MlNIMO, COM 5 

METROS COM CONECTORES. 
VALORTOTALR$DOLOTEI. R$ l l.200,00 

ONZEMIT..E 
DUZENTOS REAIS 

LOTE IH-PERSONAGENS INFANTIS 

ITEM ESPEOFICAÇÃO UNID QUANT VALOR VALOR 
UNIT.R$ TOTALR$ 

OI 
CONTRATAÇÃO DE PERSONAGENS INFANTIS, 

1.900,00 1.900,00 
DIÁRIA OI RUM !vilLE ffiJ}.1 J\.iILE 

MUSICAL INFANTIL. NOVECENTOS NOVECEN"TOS 
REAIS REAIS 

VALOR TOTAL R$ DO LOTE IlI l.900,00
Hm-f i\iILE 

NOVECENTOS 
REAIS 

LOTE V - MÍDIAS E DIVULGAÇÕES 

ITEM ESPEC!FICAÇA O UNID QUANT VALOR VALOR 
UNIT.R$ TOTALR$ 

OI 
PROPAGANDAEMMÍD!A VOLANTE 

50,00 1.000,00 
HORA 20 CINQ1JENTA HtlM:1v1IL REAIS 

REAIS 

02 PROPAGANDA EM RADIO (Cfü\MADAS DE 30
CHAMADA 50 12,00 600,00 

SEGUNDOS) DOZEREAIS SEISCENTOS REAIS 

03 2.200,00 2.200,00 
FILMAGEM DO EVENTO SERVIÇO 01 DOIS MIL E DOIS MIL E 

DUZENTOS DUZENTOS REAIS 
REAIS 

VALOR TOTAL R$DO LOTE V R$ 3.800,00 
IRES �!ILE 

OITOCENJOS REAIS 

LOTE VIII - BANHEIROS 

ITEM ESPEOFICAÇÃO UNID QU�NT VALOR VALOR 
UNIT.R$ TOTALR$ 

01 LOCAÇÃO DE 04 BANHEllWS QUÍMICOS 
i PORTATEIS -EM POLIETILENO OU SIMILAR, COM 

TEW TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE 
DIÁRIA 01 800,00 800,00 

1 f)
DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÉNICO, FECHAMENTO OITOCENTOS OITOC'fil<"'TOS REAIS 

COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, INCLUINDO REAJS 

MONTAGEM, MANUIENCÃO E DESMONTAGEM. 
VALOR TOTAL R$ DO LOTE VIII R$ 800,00 

lv OITOCENTOS REAIS 

!



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 17.700,00 (DEZESETE MIL E 
REAIS) 

Declaro que nos preços propostos encontram-se inchúdos todos os tributos, encargos sociais, 
taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possaru recair sobre o serviço objeto da presente 
licitação. 

Proponente: H. F. ROCHA DO V ALE EMPREENDIMENTOS - ME 
Endereço: Rua Santos Dumont, 1400- Farias Brito -Aracati- CE. 
CNPJ: 10.413.776/0001-97 
VALIDADE DO PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS 
Prazo de Execução dos Serviços: Confonne Edital 

Aracati, 03 de Outubro de 2017. 

Herlon Fernandes Rocha do Vale 
Proprietário 

CPF: 722.636.603-72 


